

یک

ی

پیش از دیدار سه‌شنبه گل‌گهر برابر الجزیره، فاصله دو تیم روز کاغذ آنقدر زیاد بود که کمتر کسی انتظار نشان نمایند ایران بتواند مقابل درخشش لیگ امارات ایستادگی کند. اما تیم‌های تیمی است که از نظر هزینه، امکانات و تعداد بازیکنان سرشناس، در شرایطی کاملاً متفاوت با گل‌گهر دارد. حضور ستاره‌های که سابقه بازی در تیم‌های بزرگ اروپایی و عربستانی دارند، این تصور را ایجاد می‌کند که گل‌گهر برای گرفتن امتیاز باید یکی از سخت‌ترین مسابقاتش را پشت سر بگذارد. مهدی رحمتی نیز به نظر می‌رسد پیش از هر چیز به همین تفاوت توجه کرده است. او تمیض را در شکلی وارد زمین کرد که ابتدا راه‌های نفوذ الجزیره را ببندد و اجازه ندهد کفایت فردی بازیکنان حریف تعیین‌کننده شود. حضور علیرضا علزاده، غراف مصوب

و مهدی گودرزی در مرکز زمین، نشان می‌داد. اولویت نخست کل گهر ایجاد تعادل و حفظ ساختار تیمی است. این تصمیم باعث شد الجزیره توانمند به راحتی از مرکز زمین عبور کند و بازیکنانش را در موقعیت‌های خطرناک قرار دهد.

نقشه مهمتر اما اتفاقی بود که به تدریج برای خود کل گهری ها رخ داد. بازیکنان این تیم هرچه بیشتر در مسابقه باقی ماندند، بیشتر به این باور رسیدند که حریف مقابلشان شکست ناپذیر نیست. پاس‌های کوتاه و حفظ توپ، به تدریس جای اضطراب اولیه را گرفت و کل گهران از فشار روانی اسباب گرفتند. نام حریف فاصله بگیرد. شاید تنها نقطه قابل انتقاد، کند بودن انتقال توپ از میانه زمین به خط حمله بود؛ موضوعی که باعث شد کل گهر کمتر از ظرفیت ذمه‌ات خود استفاده کند.

در سوی دیگر، الجزیره هرچقدر ستاره داشت، توانوست اختلاف امکانات و ارزش بازیکنانش را به اختلاف محسوس در زمین تبدیل کند. حتی مالکوم، مهم‌ترین نام ترکیب این تیم، توانست اثری را که یک ستاره سراسر فاس و سالوسا را با دیگر بازیکنان الهیال انتظار

۲۰ به یک؛ اعداد عجیب یک تساوی بدون گل

ہدیین

تساوی بدون گل گل گهر ایران برابر الجزیره
امارات در نخستین دیدار مرحله گروهی سطح
دوم لیگ قهرمانان آسیا، در نگاه نخست
نتیجه‌ای متعادل به نظر می‌رسد، اما بررسی
آمار رسمی AFC تصویری متفاوت از جریان

مسابقه ارائه می دهد. مهم ترین نکته در این آمار، فاصله قابل توجه دو تیم در میزان مالکیت و تعداد موقعیت های شوتزنی است؛ شاخص هایی که نشان می دهد الجزیره بیش بهتری از جریان بازی را در اختیار داشته است. الجزیره با در اختیار داشتن ۶۵٫۱ درصد مالکیت توپ، بزرگ محسوسی در کنترل بازی داشت و گل گرفتار تنها ۳۴٫۹ درصد مالکیت را به خود اختصاص داد. این اختلاف زمانی اهمیت

بیشتری پیدا می‌کند که تعداد سوت‌های دو تیم را کنار هم قرار دهیم. نماینده امارات ۲۰ سوت به سمت دروازه گل‌گهر داشت که چهار مرد آن در چهارچوب بود، در حالی که گل‌گهر تنها یک سوت ثبت کرد و هیچ‌کدام از تلاش‌هایش در چهارچوب قرار نگرفت. گل‌گهر در بخش‌هایی از بازی، بیشتر به ستاره‌های دفاعی و نبردهای فیزیکی تکیه داشت. برتری ۵۵.۶ درصدی در دواک‌های زمینی و ۵۲.۴

درصدی در دوئل‌های هوایی نسان می‌دهد. بازیکنان این تیم در تقابل‌های مستقیم عملکرد قابل قبولی داشتند. همچنین گل‌گیر با ثبت ۱۲ توپ‌گیری در برابر ۹ توپ‌رایی الجزیره، در بازپس‌گیری توپ نیز آمار بهتری داشت. تعداد دفع توپ‌ها نیز تفاوت روشنی میان دو طرفه دو تیم ایجاد می‌کند. گل‌گیر ۳۹ توپ در راز و خوکده خط‌رو کرد، در حالی که این عدد برای الجزیره ۱۳ مورد بود. این آمار می‌تواند

نشان‌دهنده فشار بیشتر نماینده امارات در یک رسوم دفاعی گل‌گهر باشد؛ فشاری که البته در نهایت به گل تبدیل نشد.

در ضربات کرنر نیز الجزیره با چهار کرنر مقابل دو کرنر گل‌گهر برتری داشت. در مقابل، گل‌گهر در تعداد تکل‌ها با ۱۴ تکل نسبت به ۶ تکل الجزیره برتری داشت، هرچند درصد موفقیت تکل‌هایش ۵۰ درصد بود و الجزیره به موفقیت ۶۶٫۷ درصدی رسید.

مسأله اصلی گل گهر در این دیدار، فاصله میان عملکرد دفاعی و توانایی خلق موقعیت بود. تیم ایرانی توانست برابر فشار الجزیره مقاومت کند و در دوتل ها نیز نمایش قابل قبولی داشته باشد، اما در فاز هجومی عملاً تهدیدی جدی برای دروازه حریف ایجاد نکرد. ثبت تنها یک شوت در ۹۰ دقیقه، عملکرد مهم‌ترین آماري است که برای بررسی عملکرد گل گهر در ادامه رقابت‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.

گلایه سرمربی گل گهر از فشرده‌گی مسابقات لیگ برتر

همه‌های تاکتیکی، خسته وارد زمین شد؛ سحستگی ای که در طول مسابقه خودش نشان داد.

قاری در نخستین حضور آسیایی برای نگاهش، نقطه پایانی نیست. رحنی نگاهش به همه‌ها مسیر دوخته و تعظیمی که در فرستادن مسابقات تمام امید ایران را برای آنکه بازسازی تیم می‌داند؛ فرصتی برای آنکه کنکابان از نظر بدنی و تاکتیکی به سطح برسد و پرسند و گل‌گهر بار انزری بیشتر به رقت‌ها بازگردد.

سخت گیت قهرمانان آسیا برای رحنی تنها نتیجه چند مسابقه محدود نمی‌شود. او باید گیت نخستین بار در یک رقابت آسیایی گل‌گهر را در مرحله گروهی و صعود از مسابقات و تفاوتی را برای این جامی

رقم بزند. به همین دلیل، هر امتیاز در این مسابقات از نظر مضافی دارد و تیم باید میان فیسریا مساوات داخلی و هدف آسیایی خود تعادل ایجاد کند.

رحتی در پایان نیز به تغییرات گسترده کل گهر اشاره کرد: تیمی که برای رسیدن به شکل مطلوب خود به زمان نیاز دارد. حالا انتظار او روشن است: حمایت از تیم تازه‌ساخت که در کنار تلاش برای تثبیت جایگاهش در فوتبال ایران، می‌خواهد نخستین فصل آسیایی خود را با صعود از گروه ب به پایان برساند.

اولاریو از تساوی مقابل گل گهر ناراضی است

آنها فقط دفاع کردند

کوزمیس اولاریو، سرمربی الجزیره امارات از تسایو بدون گل برابر گل‌کهر سیرجان به شدت ناراضی بود؛ نتیجه‌ای که از نگاه سرمربی رومانیایی، با آنچه در جریان مسابقه رخ داد همخوانی نداشت. اولاریو معتقد است تیمش از نخستین دقیقه تا پایان مسابقه کنترل بازی را در اختیار داشت، اما دفاع فشرده گل‌کهر اجازه نداد برتری الجزیره گل تبدیل شود.

سرمربی الجزیره پس از پایان مسابقه به اشاره به مالکیت و تسلط تیمش گفت: «ما کاملاً بر جریان بازی مسلط بودیم. روند مسابقه را در اختیار داشتیم و سبک بازی خودمان را از دقیقه نخست تا سوت پایان به حریف دیکته کردیم. کم کهر تلاشی می کردیم، صرفاً دفاع کند و هر بار که به دروازه آنها

نزدیک می‌شدیم، بازیکنان این تیم با تجمیع و فشرده‌کردن در منطقه جرمیه مانع از ایجاد موقعیت می‌شدند. اولاریو نقطه ضعف اصلی تیمش را ناتوانی در استفاده از بزرگی ایجادشده دانست و گفت: «الجزیره تنها در گزنی ناکام مانده است. او همچنین از عملکرد تیمش در نیمه نخست انتقاد کرد و انتظار داشت بازیکنانش خصوصاً مؤثرتری در یک سوم دفاعی کل گهر داشته باشند. ناراضی‌ها سرمربی الهزیره زمانی آشکارتر شدند که دروازه نتیجه نهایی صحت تیم را به صراحت گفت: «همی اصلاً از این نتیجه راضی نیستیم. ما روی بازی تسلط کامل داشتیم؛ به معنقدم حتی یک شوت هم در مهاجروپ دروازه ما ثبت نکرد».

[illegible]

نمایش حرفه‌ای در اولین حضور آسیای سیرجانی‌ها

پای ثابت دیوار دفاعی گل گهر



گل گهر سیرجان در نخستین تجربه آسیایی خود با هدایت مهدی رحمتی، نامشخص حساب‌شده و قابل قبول مقابل الجزیره حریفان ارائه داد. تیمی که با توجه به کیفیت نفرات، یکی از مهارت‌های جدی این مرحله محسوب می‌شد. ساختار دفاعی گل گهر در این مسابقه مهم‌ترین نقطه قوت سیرجانی‌ها بود: تیمی که توانست برای ذائقه طولانی، مسیرهای نفوذ حریف را کنترل کند و مهاجمان را در رسیدن به موقعیت‌های جدی باز دارد.

گل گهر در بخش زیادی از مسابقه با حفظ فاصله مناسب میان خطوط و فرستردی در یک‌سوم دفاعی، اجازه نداد الجزیره به سادگی وارد محوطه جریمه شود. همین انسجام دفاعی موجب شد بازیکنان گل گهر با آراش بیشترین از عقب‌نیم بازیسازی کنند و در زمان‌هایی که نوبت وارد اختیار داشتند، موقعیت‌هایی نیز برای دروازه حریف ایجاد کنند. اعتماد به ساختار دفاعی و حضور مطمئن فرزین گروسیان در دروازه، یکی از عوامل مهم شکل‌گیری این نمایش بود.

نقطه اوج عملکرد گروسیان در دقیقه ۵۹ رقم خورد؛ جایی که ارسال الجزیره برای دروازه گل گهر با ضربه سر اولیویرا می‌توانست خطری جدی ایجاد کند. واکنش سریع و شیرجه بلند گروسیان مانع از باز شدن دروازه شد. واکنش گل گهر پس از این واکنش با تیرک دروازه برخورد کرد و دچار مصدومیت شد، اما صحنه به‌دوایی نشان داد که حضور او تا چه اندازه می‌تواند حفظ ساختار دفاعی تیم رحمتی تأمین کننده باشد.

گروسیان در این مسابقه تنها یک دروازه‌بان واکنش‌گر نبود؛ بخشی از اطمینان دفاعی گل گهر را شکل داد. هماهنگی با مدافعان تخصصی‌بر در خروج‌ها و واکنش در لحظات حساس، از جمله مؤلفه‌هایی بود که به تیم سیرجانی اجازه داد مقابل الجزیره مرکز بیشترین بازی کند.

نخستین حضور آسیایی گل گهر تجربه‌ای مهم برای مجموعه سیرجان بود و عملکرد دفاعی این تیم، نشان‌دهنده آمیوداروندگی برای ادامه مسابقات می‌شود. اگر این انسجام حفظ شود و تیم رحمتی در بخش‌های هجومی نیز به هماهنگی پیشتر برسد، گل گهر می‌تواند در ادامه رقابت‌ها نمایش‌های کامل‌تری ارائه دهد.

فنی ها

مهدی
بره
ر

او
:

سیرجه
هر پس
شد، اما
تواند در
بود: او
افغان،
از جمله
جزیره با
سیرجانی
مسیر
در پخش
در ادامه

دوئل باتجربه‌ها برای پیراهن شماره یک

اخباری به نیمکت پیچ و مهره شد

بازارگشت محمدرضا اخباری به گل کهر قرار بود برای این دروازه‌بان تجربه، با دروازه‌های خوشی در سرگشته باشد؛ اما حالا با معالمانه مذاکرات پیوسته روی او قرار گرفته است. اخباری که در لیگ‌های بیست و سوم و بیست و چهارم یکی از مهره‌های فاسیل اعتماد تیم مهدی تارار بود و با نمایش باشکوه توانست بازارگشت به دروازه‌های خوب راهی دهد، سپس از تجربه سپاهان دوباره به تیمی برگشته که خاطرات خوشی از آن دارد؛ تیمی که البته حالا یک دروازه‌بان آماده دیگر دارد (اختیار دارد).

فریزین گروسیان پس از جدایی اخباری فرصت بیشتری برای خوانندگی پیدا کرد و در ادامه، پس از سال‌ها حضور در مجله برتر، دو هفته‌ای جایگاهش را به عنوان یک کلر مطمئن تثبیت کرد. نمایش‌های فصل گذشته و آیز نشان داد که این اعتماد بی‌دلیل نبوده‌است. گروسیان حالا در شروع فصل جدید هم نشانه‌های آمادگی خود را حفظ کرده و همین مسأله، مسیر اخباری برای بایزیس گیری پرهیزان شماره یک را دشوارتر کرده‌است.

خبرای البته با اطلاع از شرایط موجود به سیرجان برگشته و می‌دانسته که روزی نیست جایگاه ثابت در ترکیب اصلی به او هدیه شود. هم‌چنین مانع او نیز نبست آمادگی رقیب نیست؛ صدمه‌میت‌دانسته‌اش که در مقطعی شرایطش در سپاهان را تحت تأثیر قرار داد، همچنان یکی از دغدغه‌های او در دروازه‌بان بتانجریه بود. بنابراین رقابت میان دو کلر کل گهری می‌تواند به یکی از جذاب‌ترین دوئل‌های دورتمی این فصل تبدیل شود؛ دوئلی که فعلاً کمتر ترازو در آن به سود گروسیان سنگینی می‌کند.

اما برای مهدی رحمتی، داشتن دو دروازه‌بان بتانجریه و آماده بیشتر از آنکه یک برگزینی باشد، یک انتخاب سخت اما شگواخیز است. سمریبل کل گهر حالا سایه‌های ملایم گلری که فصل گذشته اعتمادها را پاسخ داده و دروازه‌بانی که سابقه حضور در سطح اول فوتبال ایران را دارد، در تصمیم بگیرد.

کل گهر در گروه دوم رقابت‌های آسیایی با آرق‌دعاغ ترکمنستان، المحرق بحرین و الجزیره امارات همگروه شده و کسب یک امتیاز از دیدار رفت مقابل یکی از سخت‌ترین رقبای این گروه، امدهای سیرجانی‌ها را برای صعود افزایش داده‌است. در چنین شرایطی، داشتن دو سنگربان آمادگی بی‌تواند برگ برنده‌ای مهم برای رحمتی باشد؛ رقابتی که در نهایت فقط به برنده در ترکیب اصلی خواهد داشت، اما سود اصلی آن نصیب کل گهری می‌شود.

درد بی دلیل
بازی آمادگی
زیرس گیری

می دانسته
هم‌ترین مانع
به در در مقطعی
دغدغه های
گهر می تواند
شود؛ دولتی

تراز آنکه یک
کل گهر حالا
دروازه بانی که

شان، المحرق
از دیدار رفت
انی ها را برای
نگرمان آماده
نهایت فقط
آن نصیب

کلین شیت گل گهر مقابل خطرناک ترین خط حمله امارات

پایان یک طلسم ۲۲۱ روزه

تساوی بدون گل گل گهر سیرجان برابر الجزیره امارات، اگرچه در نگاه اول تنها یک اختلاف آمیز از نوع مسابقه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰، اما پشت این نتیجه، امری نهفته هست که ارزش عملکرد نماینده ایران را دوجندان می‌کند: آماره‌ی که نشان می‌دهد شاگردان مهدی رحمتی چگونه یکی از آماده‌ترین خطوط حمله فوتبال امارات را برای نخستین بار پس از ماه‌ها از کار انداختند.

الجزیره با اتکا به مجموعه‌ای از بازیکنان باکیفیت و ستاره‌های بین‌المللی، پیش از بازی با گل گهر یکی از خطرناک‌ترین تیم‌های عمومی منطقه محسوب می‌شد. این تیم در ۱۹ مسابقه رسمی متوالی موفق به گلزنی شده بود؛ روندی که نهایتاً در لیگ برتر امارات، بلکه در جام ریاست جمهوری و مراحل مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا نیز ادامه پیدا کرده بود. در واقع، هیچ‌یک از رقبای این تیم طلی این باره زمانی نتوانسته بودند دروازه‌شان را مقابل الجزیره بسته نگه دارند.

اما این روند در مقابل گل گهر سیرجان متوقف شد: جایی ساختار دفاعی گل گهر برخلاف بسیاری از رقبای پیشین الجزیره اجازه نداد مهاجمان این تیم حتی یک بار هم جشن گل بگیرد. گل گهر با سازماندهی مناسب خطوط دفاعی، پوشش فضا، تمرکز بالا در طول ۹۰ دقیقه، عملاً مهم‌ترین سلاح حریف را نداشت و اجازه نداد کیفیت فردی بازیکنان الجزیره سرنوشت مسابقه را تغییر دهد.

آخرین بار که الجزیره در یک مسابقه رسمی موفق به گل شده بود، به هفدهم بهمن ۱۴۰۴ با سایپا؛ دیداری که مقابل العین در هفته نوزدهم لیگ برتر امارات که با شکست یک بر صفر الجزیره به پایان رسید. پس از آن مسابقه، اوپولی در ۲۱ بازی رسمی این تیم گلزنی کرده بود.

اکنون پس از ۳۹ روز، این مهدی رحمتی و مدافعان گل گهر بود که این الجزیره را قطع کردند؛ یک گلین شست که شاید در نگاه اول تنها یک امتیاز بازی نداشت باشد، اما از منظر اعتمادبه‌نفس آغاز دفاعی، می‌تواند یکی از مهم‌ترین دستاوردهای گل گهر اعتبار را بیاورد.



ط حمله امارات

امارات،
سابقه
ین

یکی از
فسد،
سده
جام
سیا
ین
تا را

؛ جایی که
الجزیره،
کل بگیرند.
ش فضاها و
حریف را از
سرنوشت

به گلزنی
اری خانگی
شکست
سابقه، فخر

گهر بودند
در جدول
باده نفس و
ن گل گهر در